



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

थेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३,
विस्ता.-११३
ई-मेल:-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.६२०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

दिनांक:- ०५/११/२०२४

क्र.१८९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२४

अधिसूचना आदेश

दिनांक ०६/११/२०२४ रोजी महाविकास आघाडीच्या वतीने एमएमआरडीए. मैदान, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पुर्व मुंबई या ठिकाणी जाहिर सभा घेण्यात येणार आहे. सदर सभेकरिता महाविकास आघाडीचे नेते, पदाधिकारी व कार्यकर्ते हे महाराष्ट्रातील वेगवेगळ्या भागातून मोठ्या संख्येने हजर राहणार आहेत. त्यामुळे बीकेसी मधील एमएमआरडीए मैदान परिसरात लोकांची मोठ्या प्रमाणात गर्दी होवून त्याचा परिणाम वाहतूकीवर होणार असल्याने, वाहतूक सुरळीत ठेवण्यासाठी तसेच अतिमहत्वाच्या व्यक्तींच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने काही मार्ग वाहतूकीसाठी बंद करून, त्या मार्गावरील वाहतूक ठराविक कालावधीकरिता इतरत्र वळविण्यासाठी तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसूचना काढणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा व गैरसोय टाळण्यासाठी आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, समाधान पवार, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतूक, बृहन्मुंबई. मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१/टीआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/१९९०, पी६६८ सुधारित क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/ सीआर-३७/ सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक ०६/११/२०२४ रोजी दुपारी १५.०० ते रात्री २३.०० वा. पर्यंत खालीलप्रमाणे मार्ग वाहतूकीसाठी तात्पुरत्या स्वरूपात आवश्यकतेनुसार प्रतिबंध करण्यात येत आहेत.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- पश्चिम दृतगती महामार्ग, धारावी, वरळी सिलीककडून कुर्लाच्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना भारत नगर जंक्शन कडून पुढे कुर्लाच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- भारत नगर जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून सेबी जंक्शन - वन बीकेसी उजवे वळण - कॅनरा बँक जंक्शन डावे वळण - एमसीए क्लब - अमेरीकन वकालत जंक्शन - टाटा कम्युनिकेशन डावे वळण घेवून एमटीएनएल जंक्शन वरून कुर्ला कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- संत ज्ञानेश्वर मार्ग वरुन कुर्लाच्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना भारत नगर जंक्शन कडून पुढे कुर्लाच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- भारत नगर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन सेबी जंक्शन - वन बीकेसी उजवे वळण- कॅनरा बँक जंक्शन डावे वळण - एमसीए क्लब - अमेरीकन वकालत जंक्शन - टाटा कम्युनिकेशन डावे वळण घेवुन एमटीएनएल जंक्शन - रजाक जंक्शन- मुंबई विद्यापीठ - हंसभुग्ना जंक्शन डावे वळण घेवुन पश्चिम दृतगती महामार्गाने शासकीय वसाहत खेरवाडी बांद्रा पुर्व कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- खेरवाडी शासकीय वसाहत कनाकीया पॅलेस, युटीआय टॉवरकडून पुढे बीकेसी परिसर, चुनाभट्टी तसेच कुर्लाच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- गुरुनानक हॉस्पिटल डावे वळण मुंबई बँक - इनकम टॅक्स जंक्शन - एनएसई जंक्शन - भारत नगर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन सेबी जंक्शन - वन बीकेसी - कनेक्टर जंक्शन येथून कुर्ला व चुनाभट्टीकडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- कुर्ला व रजाक जंक्शन वरुन पश्चिम दृतगती महामार्ग, धारावी, वरळी सिलीक च्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना प्लॅटीना जंक्शन ते भारत नगर जंक्शनपर्यंत जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- प्लॅटीना जंक्शन येथून यु-टर्न घेवून एमटीएनएल जंक्शन उजवे वळण टाटा कम्युनिकेशन उजवे वळण अमेरीकन वकालत जंक्शन एमसीए क्लब, कॅनरा बँक जंक्शन - एनएसई जंक्शन - पुढे फॅमिली कोर्ट जंक्शन येथून पश्चिम दृतगती महामार्ग- धारावी व वरळी सिलीक कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- सीएसटी रोड हा वाहतूकीकरिता बंद करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग :- सीएसटी रोडने एमटीएनएल जंक्शन येथुन पुढे टाटा कम्युनिकेशन उजवे वळण अमेरीकन वकालत जंक्शन -एमसीए क्लब- कॅनरा बँक जंक्शन - एनएसई जंक्शन डावे वळण घेवुन पश्चिम दृतगती महामार्ग- कलानगर जंक्शन -भास्कर कोर्ट जंक्शन- खेरवाडी जंक्शन येथुन मार्गस्थ होतील.

सदरचे आदेश माझे सही व शिक्क्यानिशी आज दि. ०५ नोव्हेंबर २०२४ रोजी दिलेले आहे.

ठिकाण:- मुंबई.
दिनांक:- ०५/११/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 690/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 05/11/2024

Notification No. 189 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2024

NOTIFICATION ORDER

On 06th of November, 2024 Maha Vikas Aghadi has announced to do public meeting at MMRDA Ground, BKC, Bandra (E) Mumbai. In order to attend the public meeting, large number of Maha Vikas Aghadi activists, leaders and followers are likely to come from various parts of the state of Maharashtra. As huge crowd is expected to gather at MMRDA Ground affecting vehicular traffic, measures need to streamline traffic and safety of VIP's. It is necessary to close the adjoining roads of venue and traffic on the said roads need to be diverted by issuing notification on temporary basis.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I, **Samadhan Pawar**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 Dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dt 20/09/1990 p. 668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby pass order as under.

Following roads shall be closed for vehicular traffic on 06/11/2024 between 15.00 hrs. to 23.00 hrs. on temporary basis and as per requirement.

Road Closed :- Vehicular traffic coming from Western Express Highway, Dharavi, Worli Sea link proceeding towards Kurla shall be restricted to go through Bharat Nagar Junction towards Kurla.

Alternate Rout :- Vehicular traffic from Bharat Nagar Junction will take right turn for Sebi Junction - right turn from One BKC Junction - Left turn from Canara Bank Junction towards MCA Club - American Consulate junction - left turn at Tata Communication and shall proceed from MTNL junction towards Kurla.

Road Closed :- Vehicular traffic coming from Sant Dnyeshwar Nagar proceeding towards Kurla shall be restricted to go through Bharat Nagar Junction towards Kurla.

Alternate Rout :- Vehicular traffic from Bharat Nagar Junction - take right turn for SEBI Junction - take right turn from One Bkc Junction - take Left turn from Canara Bank Junction towards MCA Club - American Consulate junction - Tata Communication left turn - from MTNL junction - Razzak Junction - Mumbai Universtiy - Hans Bhugra Junction left turn - proceed through western express highway - Kherwadi Govt. Colony - and shall proceed to Kherwadi Bandra east Mumbai.

Road Closed :- Vehicular traffic coming from Kherwadi Govt. Colony, Kanakiya Palace, UTI Tower towards BKC, Chunabhatti and Kurla shall be restricted.

Alternate Rout :- Left turn from Gurunanak Hospital – Mumbai Bank – Income Tax Junction – NSE Junction – right turn at Bharat Nagar Junction – SEBI Junction – ONE BKC and shall proceed from connector junction to Kurla & Chunabhatti.

Road Closed :- Vehicular Traffic proceeding from Kurla & Razzak junction towards western express highway, Dharavi and Worli Sea Link Shall be restricted to proceed from Platina junction to Bharat Nagar Junction.

Alternate Rout :- U turn at Platina Junction - MTNL Junction – right turn at Tata Communication – American Consulate Junction – MCA Club – Canara Bank Junction – NSE Junction – towards western express highway through Family Court Junction and proceed to Dharavi & Worli Sea Link .

Road Closed :- CST road shall be closed for vehicular traffic.


Alternate Rout :- CST road – MTNL Junction – right turn at Tata Communication – American Consulate Junction – MCA Club – Canara Bank Junction – left turn at NSC junction – Western Express Highway – Kalanagar Junction – Bhaskar Court Junction and proceed through Kherwadi Junction.

Issued under my seal and signature on this 05th day of November 2024.

Place :- Mumbai.

Date :- 05/11 /2024.




(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.

२४९४६२२३,

विस्ता.-११३

ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग), वाहतुक

यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर

पोचखानवाला मार्ग, वरळी,

मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ६९०/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

दिनांक:- ०५/११/२०२४

क्र.१८९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२४

वार्तापत्र

दिनांक ०६/११/२०२४ रोजी महाविकास आघाडीच्या वतीने एमएमआरडीए. मैदान, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा पुर्व मुंबई या ठिकाणी जाहिर सभा घेण्यात येणार आहे. सदर सभेकरिता महाविकास आघाडीचे नेते, पदाधिकारी व कार्यकर्ते हे महाराष्ट्रातील वेगवेगळ्या भागातून मोठ्या संख्येने हजर राहणार आहेत. त्यामुळे बीकेसी मधील एमएमआरडीए मैदान परिसरात लोकांची मोठ्या प्रमाणात गर्दी होवून त्याचा परिणाम वाहतूकीवर होणार असल्याने, वाहतूक सुरळीत ठेवण्यासाठी तसेच अतिमहत्वाच्या व्यक्तीच्या सुरक्षिततेच्या दृष्टीने काही मार्ग वाहतूकीसाठी बंद करून, त्या मार्गावरील वाहतूक ठराविक कालावधीकरिता इतरत्र वळविण्यासाठी तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसुचना काढण्यात आले आहे.

दिनांक ०६/११/२०२४ रोजी दुपारी १५.०० ते रात्री २३.०० वा. पर्यंत खालीलप्रमाणे मार्ग वाहतूकीसाठी तात्पुरत्या स्वरूपात आवश्यकतेनुसार प्रतिबंध करण्यात येत आहेत.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- पश्चिम दृतगती महामार्ग, धारावी, वरळी सिलीककडून कुर्लाच्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना भारत नगर जंक्शन कडून पुढे कुर्लाच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- भारत नगर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन सेबी जंक्शन - वन बीकेसी उजवे वळण - कॅनरा बँक जंक्शन डावे वळण - एमसीए क्लब - अमेरीकन वकालत जंक्शन - टाटा कम्युनिकेशन डावे वळण घेवुन एमटीएनएल जंक्शन वरुन कुर्ला कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- संत ज्ञानेश्वर मार्ग वरुन कुर्लाच्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना भारत नगर जंक्शन कडून पुढे कुर्लाच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- भारत नगर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन सेबी जंक्शन - वन बीकेसी उजवे वळण- कॅनरा बँक जंक्शन डावे वळण - एमसीए क्लब - अमेरीकन वकालत जंक्शन - टाटा कम्युनिकेशन डावे वळण घेवुन एमटीएनएल जंक्शन - रजाक जंक्शन- मुंबई विद्यापीठ - हंसभुग्रा जंक्शन डावे वळण घेवुन पश्चिम दृतगती महामार्गाने शासकीय वसाहत खेरवाडी बांद्रा पुर्व कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- खेरवाडी शासकीय वसाहत कनाकीया पॅलेस, युटीआय टॉवरकडून पुढे बीकेसी परिसर, चुनाभट्टी तसेच कुर्ल्याच्या दिशेने जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- गुरुनानक हॉस्पिटल डावे वळण मुंबई बँक - इनकम टॅक्स जंक्शन - एनएसई जंक्शन - भारत नगर जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन सेबी जंक्शन - वन बीकेसी - कनेक्टर जंक्शन येथून कुर्ला व चुनाभट्टीकडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- कुर्ला व रजाक जंक्शन वरुन पश्चिम दृतगती महामार्ग, धारावी, वरळी सिलीक च्या दिशेने जाणाऱ्या सर्व वाहनांना प्लॅटीना जंक्शन ते भारत नगर जंक्शनपर्यंत जाण्याकरिता प्रवेशबंदी राहिल.

पर्यायी मार्ग :- प्लॅटीना जंक्शन येथून यु-टर्न घेवून एमटीएनएल जंक्शन उजवे वळण टाटा कम्युनिकेशन उजवे वळण अमेरीकन वकालत जंक्शन एमसीए क्लब, कॅनरा बँक जंक्शन - एनएसई जंक्शन - पुढे फॅमिली कोर्ट जंक्शन येथून पश्चिम दृतगती महामार्ग- धारावी व वरळी सिलीक कडे मार्गस्थ होतील.

वाहतूकीसाठी बंद मार्ग :- सीएसटी रोड हा वाहतूकीकरिता बंद करण्यात येत आहे.

पर्यायी मार्ग :- सीएसटी रोडने एमटीएनएल जंक्शन येथुन पुढे टाटा कम्युनिकेशन उजवे वळण अमेरीकन वकालत जंक्शन -एमसीए क्लब- कॅनरा बँक जंक्शन - एनएसई जंक्शन डावे वळण घेवुन पश्चिम दृतगती महामार्ग- कलानगर जंक्शन -भास्कर कोर्ट जंक्शन- खेरवाडी जंक्शन येथुन मार्गस्थ होतील.

टिकाण:- मुंबई.
दिनांक:- ०५/११/२०२४



(समाधान पवार)
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters, Sir
Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 690/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2024

Dated:- 05/11/2024

PRESS NOTE

On 06th of November, 2024 Maha Vikas Aghadi has announced to do public meeting at MMRDA Ground, BKC, Bandra (E) Mumbai. In order to attend the public meeting, large number of Maha Vikas Aghadi activists, leaders and followers are likely to come from various parts of the state of Maharashtra. As huge crowd is expected to gather at MMRDA Ground affecting vehicular traffic, measures need to streamline traffic and safety of VIP's. It is necessary to close the adjoining roads of venue and traffic on the said roads need to be diverted by issuing notification on temporary basis.

Hence following traffic arrangements is made on 06/11/2024 between 15.00 hrs. to 23.00 hrs. on temporary basis and as per requirement.

- Road Closed** :- Vehicular traffic coming from Western Express Highway, Dharavi, Worli Sea link proceeding towards Kurla shall be restricted to go through Bharat Nagar Junction towards Kurla.
- Alternate Rout** :- Vehicular traffic from Bharat Nagar Junction will take right turn for Sebi Junction - right turn from One Bkc Junction - Left turn from Canara Bank Junction towards MCA Club - American Consulate junction - left turn at Tata Communication and shall proceed from MTNL junction towards Kurla.
- Road Closed** :- Vehicular traffic coming from Sant Dnyeshwar Nagar proceeding towards Kurla shall be restricted to go through Bharat Nagar Junction towards Kurla.
- Alternate Rout** :- Vehicular traffic from Bharat Nagar Junction - take right turn for SEBI Junction -take right turn from One Bkc Junction - take Left turn from Canara Bank Junction towards MCA Club - American Consulate junction - Tata Communication left turn - from MTNL junction - Razzak Junction - Mumbai Universtiy - Hans Bhugra Junction left turn - proceed through western express highway - Kherwadi Govt. Colony - and shall proceed to Kherwadi Bandra east Mumbai.

Road Closed :- Vehicular traffic coming from Kherwadi Govt. Colony, Kanakiya Palace, UTI Tower towards BKC, Chunabhatti and Kurla shall be restricted.

Alternate Route :- Left turn from Gurunanak Hospital – Mumbai Bank – Income Tax Junction – NSE Junction – right turn at Bharat Nagar Junction – SEBI Junction – ONE BKC and shall proceed from connector junction to Kurla & Chunabhatti.

Road Closed :- Vehicular Traffic proceeding from Kurla & Razzak junction towards western express highway, Dharavi and Worli Sea Link Shall be restricted to proceed from Platina junction to Bharat Nagar Junction.

Alternate Route :- U turn at Platina Junction - MTNL Junction – right turn at Tata Communication – American Consulate Junction – MCA Club – Canara Bank Junction – NSE Junction – towards western express highway through Family Court Junction and proceed to Dharavi & Worli Sea Link.


Road Closed :- CST road shall be closed for vehicular traffic.

Alternate Route :- CST road – MTNL Junction – right turn at Tata Communication – American Consulate Junction – MCA Club – Canara Bank Junction – left turn at NSC junction – Western Express Highway – Kalanagar Junction – Bhaskar Court Junction and proceed through Kherwadi Junction.

Place- Mumbai.

Date :- 05 / 11 /2024.




(Samadhan Pawar)
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai.